[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 января 2024г.                                                                                                         № 2
«Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год»
В соответствии с постановлением Администрации Пайского сельского поселения от 25.10.2017 № 11 «Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего финансового контроля в Администрации Пайского сельского поселения, критериях его эффективности и результативности» (в редакции Постановления № 9 от 15.03.2021г., № 2 от 10.01.2023г., № 2 от 10.01.2024г.) Администрация Пайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю Администрации Пайского сельского поселения на 2024 год (Приложение № 1)
2. Довести настоящее Постановление до сведения директора МУ «Пайский Дом культуры»
3.  Контроль за настоящим Постановлением возложить на главного бухгалтера администрации Пайского сельского поселения
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2024г.
Глава Пайского сельского поселения                                                   Е. И. Мароз
Приложение 1
                                                                          к Постановлению Администрации
                                                                        Пайского сельского поселения
                                                                            от 10.01.2024г.  № 2
План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю Администрации Пайского сельского поселения на 2024 год
	№
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка, ревизия или обследование)
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N2 44-ФЗ

	1.1
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	Администрация Пайского сельского поселения; Муниципальное учреждение
«Пайский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	01.01.2024
31.12.2024
	2024 год
	 Главный бухгалтер администрации – Королёва И. М.

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками
	Администрация Пайского сельского поселения; Муниципальное учреждение
«Пайский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	01.01.2024-31.12.2024г.
	2024 год
	Главный бухгалтер администрации – Королёва И. М.

	2.2
	Составление документации для формирования
проекта бюджета на 2022год
	Администрация Пайского сельского поселения; Муниципальное учреждение
«Пайский Дом культуры»
	Проверка
	Май-
Ноябрь
	Весь период формирования

	 Главный бухгалтер администрации – Королёва И. М.

	2.3
	Проведение
Инвентаризации Наличие и состояние
текущего контроля за
движением
материальных
ценностей, полнота
оприходования
фактическое наличие
материальных
ценностей
	Администрация Пайского сельского поселения; Муниципальное учреждение
«Пайский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	На 01.10.2024г.
	ноябрь
	Комиссия по инвентаризации ОС и материальных ценностей

	2.4
	Контроль за использованием средств бюджета Пайского сельского поселения, в том числе межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Прионежского муниципального района;
полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;
соблюдением финансово-хозяйственной дисциплины, в том числе за законным, обоснованным и эффективным использованием средств бюджета Пайского сельского поселения, выделяемых в форме субсидий, материальных ценностей и иного имущества.
	Администрация Пайского сельского поселения; Муниципальное учреждение
Пайский Дом культуры»

	01.01.2024-31.12.2024г.
	2024 год
	Главный бухгалтер администрации – Королёва И. М.

	3.
	Внеплановые проверки по распоряжению главы Администрации Пайского сельского поселения
	Согласно распоряжению
	В срок, указанный в распоряжении

_2147483647.unknown